O prazo de vigência do contrato deverá ser de 12 (doze) meses após sua assinatura, 
contemplando além do prazo de execução o prazo máximo de dois meses para emissão da 
Ordem de Serviço, e ainda quatro meses suficientes para os recebimentos provisório e 
definitivo da obra.  

C 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 149.564,43 (cento e quarenta e nove mil, 
quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos). 

EMPREITADA:                              (    ) Preço Global       ( X ) Preço Unitário 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO:      ( X ) Global                  (    ) Por Item 

D 
LOCAL DE EXECUÇÃO 
Av. Rui Barbosa, 215, Tirol – Natal/RN.

[...]

• Implantação de gradil em alumínio sobre a mureta de proteção nas laterais no pavimento 
esplanada; 

• Implantação de sistema de iluminação de emergência a bateria nas rotas de fuga, entre 
outros. 

O valor total estimativo dos serviços, conforme planilha orçamentária em anexo, é de R$ 
149.564,43 (cento e quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três 
centavos). 

Apesar de tratar-se de remanescente de obra e de os serviços a serem executados não 
comporem uma exigência legal à época de elaboração dos projetos originais, fato é que são necessários 
para obtenção do certificado de "habite-se" emitido pelo Corpo de Bombeiros.